1

CÔNG TY CP CHẾ BIẾN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   HÀNG XK LONG AN             Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
                                                                                 ----------o0o----------

Số: 12/NQ-HĐQT. LAF.2024        Long An, ngày 16 tháng 07 năm 2024

 NGHỊ QUYẾT
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN

CHẾ BIẾN HÀNG XUẤT KHẨU LONG AN

(V/v: Thông qua phương án xử lý số cổ phiếu phát hành theo chương trình lựa chọn cho người
lao động trong Công ty)

Căn cứ:

- Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Chứng khoán;
- Điều lệ Công ty Cổ phần Chế biến Hàng xuất khẩu Long An đã được Đại hội đồng cổ đông

thông qua;
- Nghị quyết số 01/NQ.ĐHĐCĐ.LAF ngày 17/04/2024 của Đại hội đồng cổ đông thường niên

năm 2024 Công ty Cổ phần Chế biến Hàng xuất khẩu Long An;
- Nghị quyết Hội đồng quản trị số 08/NQ-HĐQT.LAF.2024 ngày 24/05/2024 về việc triển khai

phương án phát hành theo chương trình lựa chọn cho người lao động trong Công ty;
- Nghị quyết Hội đồng quản trị số 09/NQ-HĐQT.LAF.2024 ngày 10/06/2024 về việc sửa đổi,

bổ sung Quy chế phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động trong
Công ty năm 2024;

- Kết quả đăng ký và nộp tiền mua cổ phiếu trong đợt phát hành theo chương trình lựa chọn
cho người lao động trong Công ty tính đến ngày 15/07/2024;

- Biên bản họp Biên bản họp ngày 16/07/2024 của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Chế
biến Hàng xuất khẩu Long An.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Thông qua kết quả đăng ký và nộp tiền mua cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho
người lao động trong Công ty năm 2024 (“Chương trình ESOP 2024”) trong thời gian từ ngày
28/06/2024 đến ngày 15/07/2024 trong đợt phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho
người lao động trong Công ty với các nội dung như sau:

- Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 500.000 cổ phiếu;
- Số lượng cổ phiếu người lao động đã đăng ký và nộp tiền mua trong khoảng thời gian từ

ngày 28/06/2024 đến ngày 15/07/2024: 468.100 cổ phiếu;
- Số lượng người lao động đã đăng ký và nộp tiền mua trong khoảng thời gian từ ngày

28/06/2024 đến ngày 15/07/2024: 28 người
- Số lượng cổ phiếu chưa phân phối hết: 31.900 cổ phiếu.

Điều 2: Thông qua phương án xử lý số cổ phiếu còn lại chưa phân phối hết theo Chương trình
ESOP 2024, cụ thể như sau:

1. Số lượng cổ phiếu tiếp tục phân phối: 31.900 cổ phiếu;

2. Nguyên tắc xử lý: Căn cứ Nghị quyết HĐQT số 08/NQ-HĐQT.LAF.2024 ngày 24/05/2024
về việc triển khai phương án phát hành theo chương trình lựa chọn cho người lao động

2

trong Công ty, căn cứ Quy chế phát hành cổ phiếu ESOP năm 2024 theo Nghị quyết HĐQT
số 09/NQ-HĐQT.LAF.2024 ngày 10/06/2024, Hội đồng quản trị tiếp tục phân phối cho các
CBCNV khác trong danh sách ban đầu đảm bảo tuân thủ các tiêu chí và điều kiện theo Quy
chế ESOP với cùng mức giá phát hành và đảm bảo tuân thủ các quy định của pháp luật.

3. Tiêu chí người lao động của Công ty được phân phối tiếp cổ phiếu: đáp ứng tiêu chí người
lao động được phát hành cổ phiếu quy định tại Điều 9 Quy chế phát hành cổ phiếu theo
chương trình lựa chọn người lao động ban hành kèm theo Nghị quyết Hội đồng quản trị số
09/NQ-HĐQT.LAF.2024 ngày 10/06/2024.

4. Danh sách người lao động được phân phối tiếp:

Stt Họ và tên Chức vụ Số lượng cổ
phiếu được

phân bổ
ban đầu (cổ

phiếu)

Số lượng
cổ phiếu

được phân
bổ thêm

(cổ phiếu)

Tổng số
cổ phiếu
sau khi
phân bổ
thêm (cổ
phiếu)

1 Nguyễn Văn Khải Chủ tịch HĐQT 100.600 4.400 105.000

2 Phan Ngọc Sơn Tổng Giám đốc 100.600 4.400 105.000

3 Huỳnh Thị Ngọc Mỹ Phó Tổng Giám
đốc

66.500 4.500 71.000

4 Dư Trường Linh Kế toán trưởng 35.400 6.100 41.500

5 Nguyễn Phan Trung Hiếu Giám đốc Kỹ thuật
CN

17.200 5.900 23.100

6 Trương Thị Phượng Linh Phó phòng Tổng
hợp Nghiệp vụ phụ
trách kế toán

17.200 2.800 20.000

7 Đinh Thị Thảo Nguyên Phó phòng Sales -
Marketing

8.100 1.900 10.000

8 Lê Thanh Hải Phó phòng Sales -
Marketing

8.100 1.900 10.000

 Tổng cộng  383.700 31.900 385.600

5. Giá phát hành đối với cổ phiếu phân phối tiếp: 10.000 đồng/cổ phiếu

6. Thời hạn nộp tiền mua cổ phiếu phân phối tiếp: 16/07/2024 đến hết ngày 25/07/2024

7. Hình thức nộp tiền mua cổ phiếu phân phối tiếp: Nộp tiền mua cổ phiếu vào tài khoản
phong tỏa dưới dây chậm nhất 15 giờ 00 phút ngày 25/07/2024:

- Số tài khoản: 113002911341
- Mở tại: Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam – Chi nhánh TP.HCM

8. Thời gian hạn chế chuyển nhượng: Chỉ được chuyển nhượng 50% số cổ phiếu được phát
hành sau 02 năm và 50% số cổ phiếu được phát hành còn lại sau 03 năm kể từ ngày kết
thúc đợt phát hành (ngày kết thúc việc thu tiền mua cổ phiếu của người lao động)

Điều 3: Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

Điều 4: Thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc, các bộ phận và cá nhân có liên
quan có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này theo quy định của Pháp luật và Điều lệ Công ty./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Lưu VP. HĐQT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T12:12:42+0700
	 - LONG AN
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ BIẾN HÀNG XUẤT KHẨU LONG AN<VIETTELSOLUTIONS@GMAIL.COM> đã ký lên văn bản này!